
VZDĚLÁVACÍ OBLAST:  ČLOVĚK A PŘÍRODA 
VZDĚLÁVACÍ OBOR:   PŘÍRODOPIS 
PŘEDMĚT:  PRVNÍ POMOC – 7. ROČNÍK 

 
Téma, učivo Rozvíjené kompetence, očekávané výstupy Mezipředmětové vztahy Poznámky 

OBBVAZOVÉ KRYTÍ A 
OBVAZY  

Znát druhy obvazů a jejich použití PŘ, TV PP – první pomoc 

PP – Tv, Př 

VÝKONY ZACHRAŇUJÍCÍ 
ŽIVOT 

Rozpoznat, kdy resuscitovat, jak člověka stabilizovat   

DUŠENÍ Rozpoznat příčinu a umět poskytnout PP   

RÁNY A KRVÁCENÍ Umět složení krve, druhy krvácení a poskytnutí PP   

ONEMOCNĚNÍ OBĚHOVÉHO 

SYSTÉMU 

Umět popsat srdce a znát jeho funkci, poskytnout PP   

BEZVĚDOMÍ Vědět, kdy k bezvědomí dochází (druhy poranění)   

ZLOMENINY Znát druhy zlomenin a umět poskytnout PP   

PORANĚNÍ SVALŮ A KLOUBŮ Zvládnout PP a použít správný obvaz   

POPÁLENINY A OPAŘENINY Rozpoznat tato poranění a poskytnout PP   

VLIV EXTRÉMNÍCH ZMĚN 

TEPLOT 

Omrzliny, úpal, úžeh – rozpoznat a poskytnout PP   

OTRAVA Znát druhy otrav a poskytnutí PP   



BOLESTI Vědět jak poskytnout PP při jednotlivých bolestech   

POSTUP PŘI HROMADNÉM 

NEŠTĚSTÍ 

Umět zhodnotit důležitost při postupu ošetření   

    

    

    

    

    

    

    

 


